Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072100202

202

Nº 138, terça-feira, 21 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Data 07 de Agosto de 2020, as 09h30min.
Informações Complementares e Aquisição de Edital pelo Fone: 44 3532 8119 -
licitacao2@moreirasales.pr.gov.br.

RAFAEL BRITO DO PRADO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Objeto: Seleção de Proposta visando à contratação de Empresa para Implantação de
Iluminação e Parque Infantil no Parque Ecológico, no Município de Moreira Sales - Estado
do Paraná, conforme projeto executivo, através de Recursos provenientes da União,
através do Convênio 887969 e Contrato 1063874-42/2019.
Valor Máximo Global: R$ 257.295,15 (duzentos e cinquenta e sete mil, duzentos e noventa
e cinco reais e quinze centavos).
Data 06 de Agosto de 2020 as 09h00min.
Informações Complementares e Aquisição de Edital pelo Fone: 44 3532 8119 -
licitacao2@moreirasales.pr.gov.br.

RAFAEL BRITO DO PRADO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Objeto: Seleção de Proposta visando à contratação de Empresa para Revitalização da
Avenida João T. Moreira Sales Netto, com implantação de Pista de Caminhada, Serviços
preliminares, Acessibilidade, Passarela de Transposição de Nível, Sinalização Viária, no
Município de Moreira Sales - Estado do Paraná, conforme projeto executivo, através de
Recursos provenientes de Transferência Voluntárias - Emendas Especiais, por meio do
Empenho 2020NE800559.
Valor Máximo Global: R$ 256.076,18 (duzentos e cinquenta e seis mil e setenta e seis reais
e dezoito centavos).
Data 06 de Agosto de 2020 as 14h30min.
Informações Complementares e Aquisição de Edital pelo Fone: 44 3532 8119 -
licitacao2@moreirasales.pr.gov.br.

RAFAEL BRITO DO PRADO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

O Município de Nossa Senhora das Graças/PR, TORNA PÚBLICO aos
interessados que realizará processo de licitação, e conforme especificações deste certame
nas condições fixadas no Edital e seus anexos, sendo a licitação EXCLUSIVO PARA
EMPRESAS ME E EPP, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.INÍCIO DA SESSÃO: 10h00min do
dia 07/08/2020; CREDENCIAMENTO: Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br).
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. Para julgamento e classificação das
propostas será adotado o critério de maior desconto por Item, observadas as
especificações técnicas definidas no Edital. OBJETO: O Registro de preços para possíveis
contratação (ões) de empresa (s) para aquisições de forma futura e fracionada de
medicamentos para atender o pronto atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, com
base no Banco de Preço de Saúde, do Município de Nossa Senhora das Graças, Estado do
Paraná, conforme quantitativos e especificações constantes no Anexo I - Termo de
referência deste Edital. VALOR MAXIMO: 742.329,30. Retirada do edital, Local para
informações: Setor de Licitações - Praça Deputado Nilson B. Ribas, 131, Centro, Nossa
Senhora das Graças/PR, telefone (44) 3312-1150, ou pelo endereço eletrônico do Município
licitacao@nossasenhoradasgracas.pr.gov.br - portal da transparência e no site BNC
(www.bnc.org.br).

Nossa Senhora das Graças/PR, 20 de julho de 2020.
FRANCISCO LORIVAL MARATTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Termo Aditivo Ao Contrato 78/2020
Contratante: Município de Piraquara. Contratado: HAMMER CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Senador Souza
Naves, n° 569, Centro, Lapa/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.569.078/0001-85.DO
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo: Alteração do Cronograma Físico e
Financeiro da Obra de Reforma da Unidade Básica de Saúde João Airdo Fabro- "Capoeira",
localizada na Estrada Nova Tirol, nº 186, Capoeira dos Dinos, com área total de intervenção
de 160,50 m², conforme especificações contidas no ANEXO I - PROJETO BÁSICO.V A LO R
ADITADO: R$ 21.733,90 (Vinte e um mil e setecentos e trinta e três reais e noventa
centavos). VALOR SUPRIMIDO: R$ 585,18 (Quinhentos e oitenta e cinco reais e dezoito
centavos). VALOR ADITADO REAL: R$ 21.148,73 (Vinte e um mil e cento e quarenta e oito
reais e setenta e três centavos). DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2020.

1º Termo Aditivo Ao Contrato 020/2020
Contratante: Município de Piraquara. Contratada: CBI ENGENHARIA EIRELI-ME, pessoa
jurídica de direito privado, com sede na Rua Professor Fernando Moreira, nº 768 - Mercês
- Curitiba/PR, CEP: 80.410-120, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 34.876.106/0001-75. DO
OBJETO: Supressão do contrato cujo objeto é a execução de pavimentação de vias rurais
em Paralelepípedo, extensão 605,87 m, incluindo os serviços preliminares, terraplenagem,
base e sub-base, revestimento, sinalização de trânsito, iluminação pública e placas de
comunicação visual. Trecho: RUA ARTHUR PORTELA DE OLIVEIRA. DA SUPRESSÃO: Aplica-se
a supressão de R$ 10.572,00 (dez mil, quinhentos e setenta e dois reais), totalizando uma
supressão de 2,56% sobre o valor do contrato. DATA DA ASSINATURA: 13 de julho de
2020

AVISO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 23/2019

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento e instalação do sistema de
segurança urbano através de monitoramento por câmeras, incluindo câmeras
PTZ/panorâmica, câmeras de vias públicas e cercamento eletrônico. Em cumprimento
ao disposto no art. 109, §1º da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1.993, torna-se
público o resultado da licitação em epígrafe, cujo resultado apresenta-se da seguinte
forma: EMPRESAS HABILITADAS: 1-Coringa Comercio e Rep. De Equip. Eletronicos de
Segurança; 2-Dataprom Equip. e Serv. De Informatica Industrial Ltda; 3-Head Net
Tecnologia da Informação Ltda; 4-Sigmafone Telecomunicações Ltda. Salientamos que
fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as licitantes interessadas interporem
recursos no prazo legal e que no final deste abre-se o prazo para apresentação das
contrarrazões por igual período.

Piraquara, 20 de julho de 2020.
EMERSON ANTONIO ZAPCHAU

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTA GROSSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2020

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa/PR realizará no dia 05 de
agosto de 2020, às 11h00min, pregão eletrônico nº 61/2020, através da Bolsa de Licitações
e Leilões (www.bllcompras.org.br), para Aquisição de EPIS- MÁSCARAS, para uso da
Fundação Municipal de Saúde (AQUISIÇÃO ENFRENTAMENTO CAMPANHA PANDEMIA
COVID-19).Valor Máximo: R$688.500,00 (Seiscentos e oitenta e oito mil e quinhentos reais.
Mais informações serão fornecidas das 10 horas às 16 horas na sede da prefeitura ou pelo
telefone (42) 3220-1015 (ramal 1240 ) ou ainda através do link
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

Ponta Grossa/PR, 17 de julho de 2020.
ÂNGELA POMPEU

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2020

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa/PR realizará no dia 07 de
agosto de 2020, às 11h00min, pregão eletrônico nº 62/2020, através da Bolsa de Licitações
e Leilões (www.bllcompras.org.br), para Aquisição-EPIS-MÁSCARAS DE TECIDO
REUTILIZÁVEL (ENFRENTAMENTO CAMPANHA PANDEMIA COVID-19). Valor Máximo:
R$33.700,00 (Trinta e três mil e setecentos reais). Mais informações serão fornecidas das
10 horas às 16 horas na sede da prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1015 (ramal 1240
) ou ainda através do link http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

Ponta Grossa/PR, 17 de julho de 2020.
ÂNGELA POMPEU

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

Objeto: Aquisição de materiais permanentes para o Hospital Municipal, com recursos
oriundos da Emenda Parlamentar pela proposta nº 09.412.450000/1170-02 e contrapartida
do Município. Contratada para os itens 01 e 02: Laundry Tech Equipamentos para
Lavanderias Industriais Ltda EPP, CNPJ nº 27.868.692/0001-40. Valores (respectivamente):
R$ 26.500,00 (vinte e seis mil e quinhentos reais) e R$ 17.700,00 (dezessete mil e
setecentos reais). Contratada para o item 04: Primax Indústria e Comércio de Móveis Ltda
ME, CNPJ nº 85.515.542/0001-50. Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais). Contratada para o
item 05: Priorittá Produtos Hospitalares Eireli, CNPJ nº 29.700.587/0001-23. Valor: R$
1.497,70 (mil quatrocentos e noventa e sete reais e setenta centavos). Contratada para os
itens 07 e 15: PR Comércio Eletrônicos Ltda ME, CNPJ nº 24.832.819/0001-83. Valores
(respectivamente): R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) e R$ 2.596,00 (dois mil quinhentos
e noventa e seis reais). Contratada para os itens 08 e 09: AWR Distribuidora de Produtos
para Limpeza Ltda ME, CNPJ nº 08.836.350/0001-02. Valores (respectivamente): R$
1.018,00 (mil e dezoito reais) e R$ 814,50 (oitocentos e catorze reais e cinquenta
centavos). Contratada para o item 10: Lettech Indústria e Comércio de Equipamentos de
Informática Ltda, CNPJ nº 13.258.144/0001-94. Valor: R$ 598,80 (quinhentos e noventa e
oito reais e oitenta centavos). Contratada para o item 11: EPB Londrina Comércio de
Equipamentos Médico Hospitalar Eireli ME, CNPJ nº 22.540.455/0001-32. Valor: R$
27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais). Contratada para o item 13: Liberty Pro
Indústria e Comércio de Equipamentos de Informática Eireli ME, CNPJ nº 33.848.018/0001-
05. Valor: R$ 1.661,00 (mil seiscentos e sessenta e um reais). Contratada para o item 14:
Jose Augusto Pavão 06796969898, CNPJ nº 23.215.141/0001-27. Valor: R$ 1.690,00 (mil
seiscentos e noventa reais). Dotações orçamentárias: 2.052.4490.52.00.00-1646,
2.052.4490.52.00.00-1557, 2.042.4490.52.00.00-1555. Data da homologação e adjudicação:
20/07/2020.

Porecatu, 20/07/2020.
FÁBIO LUIZ ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 47/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2020 - PROCESSO DE COMPRA Nº 075/2020
- OBJETO: Aquisição de conjunto móvel de britagem instalado sobre um reboque metálico,
conforme convenio do Município com o MAPA, sob nº 892084/2019, Conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Forma de julgamento:
Menor Preço por Lote. No dia 04/08/2020, sendo o recebimento das propostas: até as
08h30min, abertura e avaliação das propostas: a partir das 08h31min. Início da sessão
pública de disputa de preços: a partir das 09h00min após a avaliação das propostas pelo(a)
Pregoeiro(a). LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br "Acesso Identificado no link - licitações
públicas". Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O edital e seus anexos podem ser obtidos no Setor de Compras e Licitações da
Prefeitura Municipal de Porto Vitória/PR, ou ainda no site www.portovitoria.pr.gov.br -
Menu Licitações, outras informações pelo e-mail: licitacao@portovitoria.pr.gov.br.

Porto Vitória-PR, 17 de julho de 2020.
FRANCISCO XAVIER KAMPMANN

Prefeito
Em Exercicio

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATRO BARRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 55/2020 - SRP

Sistema de Registro de Preços - Menor preço por item
A Prefeitura Municipal de Quatro Barras torna público, para conhecimento dos

interessados, que fará realizar Licitação, sob a modalidade supra, com as seguintes características:
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos eletrônicos e de informática para
o CEU das Artes da Borda do Campo neste município, itens desertos do PE 07/2020, conforme
especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 17h00 do dia 21/07/2020 às 13h50 do dia 05/08/2020.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 13h51 às 13h59 do dia 05/08/2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h00 do dia 05/08/2020.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário Oficial de Brasília.
LOCAL: Portal Compras BR - www.comprasbr.com.br "Acesso Identificado"

O edital completo poderá ser examinado e adquirido pelo site
www.quatrobarras.pr.gov.br, menu "Licitações" ou solicitado via email
licitacao@quatrobarras.pr.gov.br. Informações Poderão ser obtidas pelo site, email ou telefone
(041) 3671-8800, das 08h00 às 17h30.

Quatro Barras, 20 de julho de 2020.
KEVLIM BRUNA TARTAIA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-21T02:25:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial